



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Удмуртской Республики
«О бесплатном предоставлении в собственность молодых семей
и молодых специалистов земельных участков из земель,
находящихся в государственной или муниципальной
собственности, расположенных в границах сельских
населённых пунктов на территории
Удмуртской Республики»**

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

28 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 30 июня 2011 года № 32-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность молодых семей и молодых специалистов земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах сельских населённых пунктов на территории Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2011, 12 июля; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 15 мая, № 02150520150981; 2018, 19 марта, № 02190320180492) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3:

а) в пункте 1 слова «не старше 35 лет» заменить словами «до 35 лет включительно», слова «, чей возраст на дату подачи заявления не превышает 35 лет», заменить словами «в возрасте до 35 лет включительно»;

б) в пункте 2 слова «не старше 35 лет» заменить словами «до 35 лет включительно»;

2) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 2 слова «о браке» заменить словами «о заключении брака»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) свидетельство о рождении ребёнка, свидетельство об установлении отцовства или решение суда об установлении отцовства или об установлении факта признания отцовства, свидетельство об усыновлении (удочерении) ребёнка или решение суда об установлении усыновления (удочерения) ребёнка – для молодой семьи, состоящей из одного родителя;»;

пункт 4 признать утратившим силу;

пункт 7 признать утратившим силу;

б) в части 3 слова «Паспорта граждан, свидетельство о браке, свидетельство о рождении (усыновлении) ребёнка (детей), трудовой договор с работодателем, документ об образовании молодого специалиста» заменить словами «Документы, указанные в части 1 настоящей статьи,», слова «Остальные прилагаемые к заявлению документы представляются в оригиналах.» исключить;

в) в части 4 слова «45 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

г) в части 6 слова «публикации в источниках официального опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления по месту нахождения земельного участка, а также размещаются» заменить словом «размещению».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
15 декабря 2023 года
№ 113-РЗ